SORG.0002.8.2020                         
PROTOKÓŁ Nr XXVI/2020
z Sesji Rady Gminy Świdnica
odbytej dnia 9 lipca 2020 r.
w sali narad Urzędu Gminy Świdnica

Godzina rozpoczęcia – 11.00
Godzina zakończenia – 12.30

W Sesji Rady Gminy Świdnica na ogólną liczbę 15 radnych udział wzięło 10 radnych.
Radni Nieobecni:
- Bąk Teresa,
- Jadach Roman,
- Janasik Eligiusz,
- Szyszka Beata,
- Wicher Jadwiga.

PORZĄDEK OBRAD:
1. Otwarcie XXVI Sesji Rady Gminy Świdnica i stwierdzenie quorum.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z obrad poprzedniej XXV sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami.
5. Roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2019 rok.
6. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność społecznie użyteczną za rok 2019.

7. Rozpatrzenie projektów uchwał:
1) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok;
2) w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Świdnica na rok szkolny 2020/2021;
3) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Świdnica,                  a Gminą Żarów w sprawie przekazania przez Gminę Świdnica Gminie Żarów zadań   w zakresie zapewnienia uczniowi niepełnosprawnemu, zamieszkałemu na terenie gminy Świdnica, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nowym Siodle;
4) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Gogołowie, stanowiącej działkę nr 220;
5) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pogorzale, stanowiącej działkę nr 201/3;
6) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pogorzale, stanowiącej działkę nr 201/4;
7) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Bojanicach, stanowiącej działkę nr 75 oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;
8) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/65;
9) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/66;
10) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/67;
11) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/68;
12) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/69;
13) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/70;
14) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/71;
15) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/72;
16) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/73;
17) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/74;
18) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/75;
19) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/76;
20) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/77;
21) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/78;
22) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/79;
23) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/82;
24) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/83;
25) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/84;
26) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/85;
27) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/86;
28) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/87;
29) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/88;
30) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/89;
31) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Bystrzycy Dolnej, stanowiącej działkę nr 177;
32) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Bystrzycy Dolnej, stanowiącej działkę nr 176/4;
33) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości niezabudowanej położonej w Lubachowie, stanowiącej działkę nr 90/4;
34) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Lubachowie, stanowiącej działkę nr 90/5;
35) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej  w Modliszowie, stanowiącej działkę nr 77/6;
36) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Witoszowie Dolnym, stanowiącej działkę nr 1124/7;
37) w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Świdnica na lata 2020-2027 – załącznik do wglądu w Biurze Rady;
38) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Świdnica.
8. Zapytania i interpelacje.
9. Wolne wnioski i informacje.
10.  Zamknięcie XXVI Sesji Rady Gminy Świdnica.

Ad. 1.

Obrady XXVI Sesji Rady Gminy Świdnica otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Powitała Ireneusza Zyskę Wiceministra Klimatu, pełnomocnika ds. odnawialnych źródeł energii wraz z Panią Katarzyną Fabiacką asystentką, Panią Wójt Teresę Mazurek, doktora Jerzego Tutaja, Wiceprezydenta Miasta Świdnica  Pana Jerzego Żądło, Panie i Panów radnych przybyłych na obrady, Zastępcę Wójta Pana Bartłomieja Strózika, Panią Skarbnik Annę Szymkiewicz, Sekretarz Urzędu Panią Jadwigę Generowicz, dyrektorów i kierowników jednostek i działów organizacyjnych Urzędu oraz Rzecznika Prasowego. Na podstawie listy obecności oraz fizycznej obecności radnych na sali  stwierdziła kworum i otworzyła XXVI Sesję Rady Gminy Świdnica. Jako pierwszego poprosiła o zabranie głosu  Wiceministra Klimatu Pana Ireneusza Zyskę. 
Pan Ireneusz Zyska zwrócił się do Przewodniczącej Rady, Rady Gminy, Pani Wójt                                      i podziękował za przyjęcie jego obecność na Sesji.  Z wielkim zaszczytem i przyjemnością                     w imieniu Pana premiera Mateusza Morawieckiego przekazał na ręce władz gminy Pani Wójt Teresy Mazurek, Pani Przewodniczącej Rady Gminy Pani Reginy Adamskiej promesę                             z Funduszu Inwestycji Samorządowych na kwotę 2 465 757 zł. Jest to promesa z Funduszu, który został ustanowiony przez Pana premiera dla wszystkich gmin i powiatów w Polsce                        w ramach „impulsu inwestycyjnego wychodzenia  z kryzysu wywołanego epidemią koronawirusa”. Dodał, że cała wartość Funduszu to kwota   6 miliardów złotych, z którego wszystkie gminy w Polsce i wszystkie powiaty otrzymają taki właśnie impuls inwestycyjny według algorytmu, który został obliczony zgodnie  z ilością mieszkańców gminy, ale także drugim elementem  jest wskaźnik inwestycyjny związany   z polityką  inwestycyjną gminy.  Wartość tej promesy jest zasługą władz gminy – zasługą Pani Wójt Teresy Mazurek, państwa radnych. Im bardziej ambitną politykę inwestycyjną prowadzą gminy tym wyższa wartość tego wkładu inwestycyjnego tzw. Tarcza dla samorządów, która ma pomóc wszystkim samorządom przełamać ten trudny czas związany z koronawirusem, związany z epidemią i kryzysem wywołanym tą sytuacją. Dodał, że Fundusz Inwestycyjny Inwestycji Samorządowych to inicjatywa Pana Prezydenta Andrzeja Dudy, realizowana przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej. Pan Wiceminister wyraził nadzieję, że te pieniądze zostaną dobrze spożytkowane  i będą służyć gminie, wszystkim mieszkańcom, czego serdecznie bardzo życzy. Pan Wiceminister przekazał na ręce Pani Wójt promesę. Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek odebrała promesę                      i serdecznie podziękowała. W dalszej części swojej wypowiedzi Pan Ireneusz Zyska podziękował za umożliwienie  przekazaniu mu na Sesji również promesy dla Gminy Miasto Świdnica. Na ręce Wiceprzewodniczącego Pana Jerzego Żądło przekazał promesę na kwotę 4 055 244 zł. Na zakończenie Wiceminister Pan Ireneusz Zyska wskazał, że środki z promesy to środki na inwestycje, a nie na pokrycie kosztów bieżących.
Udział w dyskusji wzięli:
- radny Tadeusz Żuberek serdecznie podziękował, że przekazaną promesę, jednak zapytał  kiedy gmina będzie mogła liczyć na środki, kiedy zostanie podpisana umowa? Odpowiadając na pytanie radnego Pan Ireneusz Zyska  poinformował, że na początku sierpnia zostanie uruchomiony nabór wniosków i nie ma żadnych warunków. Każda gmina, która złoży wniosek na podstawie tej promesy otrzyma tę kwotę w II połowie sierpnia. Czas na składanie wniosków został określony na 2 tygodnie. Do końca sierpnia, najpóźniej na początku września środki powinny się znaleźć na rachunku gminy. Bardzo ważną informacją jest również fakt, że nie ma obowiązku wydatkowania tych środków w bieżącym roku budżetowym – tj. do końca 2020 r. Istnieje możliwość wydatkowania tych środków w przyszłym roku i praktycznie cel na jaki zostaną środki przeznaczone jest wyłączną właściwością Rady Gminy i Wójta. Środki mogą zostać przeznaczone na pokrycie wkładu własnego na rozpoczęta już inwestycję lub zostać przeznaczone na każdą  inną inwestycje. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska podziękowała Wiceministrowi  za przyznaną promesę i wystąpienie. 
Wiceminister  Pan Ireneusz Zyska opuścił salę narad. 

Ad. 2.

Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek złożyła wniosek o zmianę porządku obrad                             i przeniesienie projektu uchwały  z pozycji 37  w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Świdnica na lata 2020 -2027  na pozycję 1 w punkcie 7 Rozpatrzenie projektów uchwał.

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska Pani Lucyna Mroczek złożyła wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały z punktu  7 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Bojanicach, stanowiącej działkę nr 75 oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, gdyż uzyskał negatywną opinię przez komisję. 

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska poddała pod głosowanie wniosek Wójt Gminy Świdnica Pani Teresy Mazurek. Wniosek został przyjęty 10 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska poddała pod głosowanie wniosek radnej Lucyny Mroczek. Wniosek został przyjęty 10 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu.

Porządek obrad wraz z wprowadzonymi zmianami przyjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu.

PORZĄDEK OBRAD WRAZ Z WNIOSKAMI:
1. Otwarcie XXVI Sesji Rady Gminy Świdnica i stwierdzenie quorum.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z obrad poprzedniej XXV sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami.
5. Roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2019 rok.
6. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność społecznie użyteczną za rok 2019.
7. Rozpatrzenie projektów uchwał:
1) w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Świdnica na lata 2020-2027 – załącznik do wglądu w Biurze Rady;
2) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok;
3) w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Świdnica na rok szkolny 2020/2021;
4) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Świdnica,    a Gminą Żarów w sprawie przekazania przez Gminę Świdnica Gminie Żarów zadań w zakresie zapewnienia uczniowi niepełnosprawnemu, zamieszkałemu na terenie gminy Świdnica, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nowym Siodle;
5) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Gogołowie, stanowiącej działkę nr 220;
6) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pogorzale, stanowiącej działkę nr 201/3;
7) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pogorzale, stanowiącej działkę nr 201/4;
8) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/65;
9) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/66;
10)w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/67;
11) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/68;
12) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/69;
13) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/70;
14) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/71;
15) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/72;
16) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/73;
17) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/74;
18) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/75;
19) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/76;
20) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/77;
21) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/78;
22) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/79;
23) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/82;
24) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/83;
25) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/84;
26) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/85;
27) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/86;
28) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/87;
29) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/88;
30) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/89;
31) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Bystrzycy Dolnej, stanowiącej działkę nr 177;
32) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Bystrzycy Dolnej, stanowiącej działkę nr 176/4;
33) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości niezabudowanej położonej w Lubachowie, stanowiącej działkę nr 90/4;
34) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Lubachowie, stanowiącej działkę nr 90/5;
35) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej  w Modliszowie, stanowiącej działkę nr 77/6;
36) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Witoszowie Dolnym, stanowiącej działkę nr 1124/7;
37) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Świdnica.
8. Zapytania i interpelacje.
9. Wolne wnioski i informacje.
10.  Zamknięcie XXVI Sesji Rady Gminy Świdnica.

Ad. 3. 

Protokół Nr XXV Sesji Rady Gminy Świdnica przyjęto 10 głosami za – jednogłośnie.  Imienny wykaz glosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 4.

Sprawozdanie z  działalności Wójta Gminy Świdnica w okresie między sesjami złożyła Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek. Sprawozdanie obejmuje okres od 26 czerwca o 9 lipca 2020 r. Po wysłuchaniu sprawozdania dyskusji nie prowadzono. Szczegółowe sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5.

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wpierania rodziny za 2019 rok  przedstawiła p.o. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Dorota Waliszak.  Po wysłuchaniu sprawozdania dyskusji nie prowadzono. 

Ad. 6. 

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność  społecznie użyteczną  za rok 2019 przedstawiła Pani Renata Bogucka. Po wysłuchaniu sprawozdania dyskusji nie prowadzono. 

Ad. 7. Rozpatrzenie projektów uchwał.

1. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Świdnica na lata 2020 -2027 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Przewodnicząca Pani Regina Adamska poprosiła o zabranie głosu doktora Jerzego Tutaja.  Pan Jerzy Tutaj wskazał że Strategia była przedmiotem posiedzeń komisji, gdzie szczegółowo omawiany był ten dokument. Pan Tutaj przedstawił kilka uwag na temat tego dokumentu. Przede wszystkim rozpoczął od podziękowań, bo to rzadko się zdarza, żeby Przewodniczący Rady, Wójt, Zastępca Wójta,  radni z takim zaangażowaniem osobiście i aktywnie uczestniczyli zarówno w pracach zespołu, który został  powołany do opracowania tego dokumentu, ale również jego konsultacji. Takie porównanie jest bardzo ważne i bardzo cenne.  Wskazał również na aktywność Państwa radnych, organizacji pozarządowych i mieszkańców. Zespół, który pracował liczył bardzo wiele osób. Rzeczywiście było wiele spotkań, wiele dyskusji, dziesiątki godzin, które zostały poświęcone, żeby zapoznać się z wynikami badań wśród mieszkańców, z diagnozą gminy w przygotowaniu projektu do konsultacji, następnie zebraniu uwag i przyjęciu ostatecznego kształtu. Zwrócił uwagę, że ta Strategia w odróżnieniu  od poprzednich dokumentów strategicznych bardzo silnie akcentuje  kwestie przedsiębiorczości, kreatywności, przy łączeniu tradycji z nowoczesnością. Pan doktor Jerzy Tutaj wskazał, że Strategia została tak przygotowana, aby odpowiadała  ogólnym założeniom Polityki Spójności przewidzianej na okres 2021 – 2027, jeżeli chodzi o Polskę. Jak wiemy jeszcze Regionalnego Programu Operacyjnego  dla Województwa Dolnośląskiego nie ma, ale my przyglądaliśmy się tym priorytetom. Te priorytety  na pewno znajdą się w  RPO WD. Mając na uwadze, że tych priorytetów będzie dużo mniej, liczymy, że ich alokacja będzie na poziomie 1/3 od tej z okresu 2014-2020. Należy brać pod uwagę również inne źródła dofinansowania. I my również w tym dokumencie bardzo rygorystycznie zwracaliśmy uwagę na te programy horyzontalne z Brukseli, do których można aplikować  bezpośrednio, nie poprzez politykę spójności tylko bezpośrednio  z Partnerami. Te Programy są dedykowane jednostkom samorządu terytorialnego lub ich jednostkom i chcielibyśmy żeby tutaj ten dokument wychodził naprzeciw tym kryteriom oceny, czy krótko mówiąc  tytułom tych konkursów  i tym najważniejszym punktom, które są ujęte w poszczególnych programach. Tak żeby ten dokument był nie tylko  takim impulsem w kontekście tej przedsiębiorczości, kreatywności, ale również żeby był narzędziem do pozyskiwania środków, tak jak było to wcześniej. Doktor Jerzy Tutaj zwrócił uwagę na to, że w tym dokumencie są konkretne zadania. Nie tylko te kwestie, które wyznacza ustawa związana z celami priorytetowymi, ale właśnie też zadania. W tym miejscu dla przykładu wskazał, że zadania, które w najbliższym czasie będzie można skierować na nowe tory pozyskiwania środków z Brukseli – choćby rozbudowa infrastruktury w Grodziszczu czy Mokrzeszowie, Lutomi Dolnej i Bystrzycy Górnej, budowa zespołu  przedszkolno-żłobkowego w Pszennie                     i Witoszowie Dolnym, sieć kanalizacyjno-sanitarna wraz z budową oczyszczalni ścieków w Aglomeracji Lutomia Górna czy budowa ścieżek rowerowych bo tak silnie akcentowany był ten element turystyki w naszej gminie. Te wszystkie projekty, które wymienił doktor opiewają na kwotę blisko 100 milionów złotych. W związku z tym co powiedział wcześniej, tak ambitne plany inwestycyjne trzeba wesprzeć innymi źródłami finansowymi i do tego jeszcze raz zachęcił. Tak jak powiedział wcześniej ten dokument był przedmiotem omawiania poszczególnych obszarów, które zostały wskazane jako obszary strategicznej interwencji. W opinii doktora Jerzego Tutaja zasadnym jest powołanie  Zespołu do Wdrażania i Aktualizacji Strategii, po to, aby w raportach wskazywać jakie są problemy, przygotować karty projektów poszczególnych zadań. Zwrócił ponadto uwagę, że czasy, w których żyjemy  - czasy Pandemi, skutki ich będziemy odczuwać przez dłuższy czas, dłuższy niż potrafimy sobie to wyobrazić. W związku z tym aktualizacja tego dokumentu jest konieczna. Słyszymy o kolejnym zapowiedziach Komisji Europejskiej, że również taki fundusz samorządowy zostanie stworzony. Na pewno podobny fundusz będzie tworzony w Ministerstwie Finansów. Oczywiście wsparcie samorządów na inwestycje środkami jest konieczne. Dlatego razem ze Strategią należy ubiegać się o dodatkowe środki.  Pan Jerzy Tutaj jeszcze raz bardzo serdecznie podziękował wszystkim za zaangażowanie. Dodał, że tak przygotował dokument, aby był on spójny z innymi dokumentami strategicznymi jak Strategia Aglomeracji Wałbrzyskiej czy Strategia Sudety 2020-2030 oraz Strategia Dolnego Śląska 2020-2030. Przede wszystkim zwracał uwagę, na środki i programy pomocowe z polityki spójności. Po raz pierwszy poza polityką spójności – właśnie z tych funduszy horyzontalnych bezpośrednio z Brukseli.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica  podziękowała i otworzyła dyskusję nad projektem  uchwały.
Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek podziękowała za współpracę, która jak  podkreśliła przebiegała bardzo dobrze. W opinii Pani Wójt Strategia to dokument, w którym uczestniczyło wiele grup. Mieliśmy wpływ jako mieszkańcy na tworzenie tego dokumentu i tak jak podkreślił Pan Tutaj bez tego dokumentu „ani rusz”. On będzie bardzo pomocy w pozyskiwaniu środków w następnym okresie programowania. Jest to podstawowy dokument na którym pracuje gmina, a starając się o jakiekolwiek środki zewnętrzne wskazujemy na podstawie jakiego dokumentu  staramy się o dofinansowanie i jakie działania realizujemy.  Pani Wójt  wyraziła nadzieję, że dokument będzie nam dobrze służył, że założyliśmy w nim zadania, które są niezbędne, które są potrzebne, które widzieliśmy w pierwszej kolejności do realizacji. Jeszcze raz podziękowała za owocną współpracę. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska również podziękowała za ten czas, który spędziła w pracach zespołu. Dodała, że bardzo dobra energia, pozytywna od doktora przechodzi, która zapala do działania. Uważa, że bez tego dokumentu, gmina nie będzie mogła ubiegać się o środki. Dokument będzie wykorzystywany i Pani Wójt z pewnością powoła zespół  do jego wdrożenia. A my radni przyjmiemy ten zapis w strategii, że organem nadzorującym jest Rada Gminy. 

Uchwałę nr  XXVI/261/2020 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Świdnica na lata 2020 – 2027  podjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Obecnych na sesji 10 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

2. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XXVI/262/2020 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok podjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Obecnych na sesji 10 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

3. Projekt uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Świdnica na rok szkolny 2020/2021 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XXVI/263/2020  w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Świdnica na rok szkolny 2020/2021 podjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Obecnych na sesji 10 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gmina Świdnica, a Gminą Żarów w sprawie przekazania przez Gminę Świdnica Gminie Żarów zadań w zakresie zapewnienia uczniowi niepełnosprawnemu, zamieszkałemu na terenie gminy Świdnica, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nowym Siodle przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska.  Pozytywną opinię wydała Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XXVI/264/2020  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gmina Świdnica, a Gminą Żarów w sprawie przekazania przez Gminę Świdnica Gminie Żarów zadań w zakresie zapewnienia uczniowi niepełnosprawnemu, zamieszkałemu na terenie gminy Świdnica, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nowym Siodle podjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw                        i głosów wstrzymujących się nie było. Obecnych na sesji 10 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Gogołowie, stanowiącej działkę nr 220 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr XXVI/265/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Gogołowie, stanowiącej działkę nr 220 podjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Obecnych na sesji 10 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

6. W sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pogorzale, stanowiącej działkę nr 201/3 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę nr XXVI/266/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica, położonej w Pogorzale, stanowiącej działkę nr 201/3 podjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Obecnych na sesji 10 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pogorzale, stanowiącej działkę nr 201/4 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę nr XXVI/267/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica, położonej w Pogorzale, stanowiącej działkę nr 201/4 podjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Obecnych na sesji 10 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/65 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa Pan Bronisław Dratwa poinformował, że projekty uchwał od nr 8 do nr 35 w porządku obrad komisja zaopiniowała pozytywnie. W związku z powyższym Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica otworzyła dyskusję nad projektami od nr 8 do nr 35 porządku obrad. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr XXVI/268/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/65 podjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Obecnych na sesji 10 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/66 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr XXVI/269/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/66 podjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Obecnych na sesji 10 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/67 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr XXVI/270/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/67 podjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Obecnych na sesji 10 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/68 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr XXVI/271/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/68 podjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Obecnych na sesji 10 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/69 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr XXVI/272/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/69 podjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Obecnych na sesji 10 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/70 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr XXVI/273/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/70 podjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Obecnych na sesji 10 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/71 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr XXVI/274/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/71 podjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Obecnych na sesji 10 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/72 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr XXVI/275/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/72 podjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Obecnych na sesji 10 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

16. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/73 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr XXVI/276/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/73 podjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Obecnych na sesji 10 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

17. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/74 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr XXVI/277/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/74 podjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Obecnych na sesji 10 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

18. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/75 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr XXVI/278/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/75 podjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Obecnych na sesji 10 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

19. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/76 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr XXVI/279/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/76 podjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Obecnych na sesji 10 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

20. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/77 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr XXVI/280/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/77 podjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Obecnych na sesji 10 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

21. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/78 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr XXVI/281/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/78 podjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Obecnych na sesji 10 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

22. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/79 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr XXVI/282/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/79 podjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Obecnych na sesji 10 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

23. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/82 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr XXVI/283/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/82 podjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Obecnych na sesji 10 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

24. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/83 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr XXVI/284/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/83 podjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Obecnych na sesji 10 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

25. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/84 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr XXVI/285/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/84 podjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Obecnych na sesji 10 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

26. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/85 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr XXVI/286/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/85 podjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Obecnych na sesji 10 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

27. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/86 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr XXVI/287/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/86 podjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Obecnych na sesji 10 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

28. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/87 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr XXVI/288/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/87 podjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Obecnych na sesji 10 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

29. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/88 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr XXVI/289/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/88 podjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Obecnych na sesji 10 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

30. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/89 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr XXVI/290/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Pszennie, stanowiącej działkę nr 65/89 podjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Obecnych na sesji 10 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

31. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Bystrzycy Dolnej, stanowiącej działkę nr 177 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr XXVI/291/2020 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Bystrzycy Dolnej, stanowiącej działkę nr 177 podjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Obecnych na sesji 10 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

32. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Bystrzycy Dolnej, stanowiącej działkę nr 176/4 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr XXVI/292/2020 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Bystrzycy Dolnej, stanowiącej działkę nr 176/4 podjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Obecnych na sesji 10 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

33. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości niezabudowanej położonej w Lubachowie, stanowiącej działkę nr 90/4  przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr XXVI/293/2020 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości niezabudowanej położonej w Lubachowie, stanowiącej działkę nr 90/4 podjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Obecnych na sesji 10 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

34. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica  położonej w Lubachowie, stanowiącej działkę nr 90/5 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr XXVI/294/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Lubachowie, stanowiącej działkę nr 90/5 podjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Obecnych na sesji 10 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

35. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Modliszowie, stanowiącej działkę nr 77/6 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr XXVI/295/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Modliszowie, stanowiącej działkę nr 77/6 podjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Obecnych na sesji 10 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

36. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej  stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Witoszowie Dolnym, stanowiącej działkę nr  1124/7 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska. 

Uchwałę Nr XXVI/296/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Witoszowie Dolnym, stanowiącej działkę nr 1124/7   podjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Obecnych na sesji 10 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 

37.  Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Projekt uchwały opiniowała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.

Uchwałę Nr XXVI/297/2020 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Świdnica podjęto 10 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i głosów wstrzymujących się nie było. Obecnych na sesji 10 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu. 


Ad. 8. Zapytania i interpelacje.

Zapytań i interpelacji nie zgłoszono.

Ad. 9. Wolne wnioski i informacje.

Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek poinformowała, że  Ochotnicze  Straże Pożarne  pozyskały z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  łączną kwotę 141 500 zł, przy naszym wkładzie własnym w kwocie 42 500 zł. Są to środki przeznaczone na doposażenie jednostek OSP. 
Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek tak jak na poprzedniej sesji  kolejny raz podkreśliła, że uroczystości dożynkowe w tym roku będą inne niż z latach ubiegłych z uwagi na obecną sytuację związaną z epidemią. Gospodarzem tych dożynek są miejscowości  Wilków i Niegoszów. Msza dziękczynna za zbiory odbędzie się w Kościele w Pszennie w niedzielę 30 sierpnia br. o godz. 12.00, z 1 wieńcem i z delegacjami z poszczególnych sołectw z bochnem chleba. Tak, aby do kościoła można było wejść z tymi darami. Organizacja uroczystości dożynkowych w poszczególnych sołectwach będzie zależeć  od sołtysów i rad sołeckich. 
Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek przedstawiła informację w zakresie realizacji dochodów ( z tyt. Pod. PIT) za  I półrocze 2020 r. Dochody zostały wykonane na poziomie 42,7%. W analogicznym okresie za I półrocze 2019 r. te dochody wynosiły 46%. Widać wyraźny spadek dochodów. W porównaniu do ubiegłego roku o kwotę ponad pół miliona złotych. W stosunku do wartości planowanych w budżecie na 2020 rok jest to kwota mniejsza o ok 1 300 000 zł. Należy czekać jak będzie się rozwijała sytuacja w miesiącach lipiec                              i sierpień. Na zakończenie Pani Wójt odnosząc się do otrzymanej promesy wskazała, iż chciałaby aby były to środki realne a nie wirtualne. Niemniej przy spadku dochodów o czym wspomniała, z pewnością będą to środki, które wesprą  nasze inwestycje. Wyraziła nadzieję, że uda się je pozyskać.

Ad. 10. 

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku XXVI Sesji Rady Gminy Świdnica i braku chętnych do dyskusji Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska podziękowała za udział i zakończyła obrady.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
S. Nosal-Ordowska

Nagranie z obrad XXVI Sesji Rady Gminy Świdnica dostępne jest na stronie:
https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=swidnugsesja

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica
[bookmark: _GoBack]Regina Adamska
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